[image: image1.jpg]- PREFEITURA DE

% SANTA MARIA

                                             Estado do Rio Grande do Sul

                                              Prefeitura Municipal de Santa Maria

                                                Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

                                              Superintendência de Administração

___________________________________________________________________________________________

PORTARIA No 29, DE 6 DE JUNHO DE 2016
Designa os representantes do Conselho Municipal de Habitação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei;

R E S O L V E:
Art. 1o Designar os representantes do Poder Executivo Municipal e os representantes da Sociedade Civil para comporem o Conselho Municipal de Municipal de Habitação, instituído pela Lei Municipal no 5659, de 26 de junho de 2012, para o período de dois anos a contar da data da publicação da presente Portaria, ficando assim constituído:
I - Representantes do Poder Executivo Municipal:
a) Secretaria de Município de Habitação e Regularização Fundiária:
Titular - Wagner do Nascimento Bitencourt
Suplente - Ângela Maria Oliari
b) Secretaria de Município de Infraestrutura e Serviços:
Titular - Paulo Roberto Soares Genro
Suplente - Cristiano Escobar Lopes

c) Secretaria Extraordinária de Ação Comunitária e Cidadania:
Titular - Rodrigo de Lima dos Santos
Suplente - Luiz Henrique Rangel de Figueiredo
d) Secretaria de Município de Meio Ambiente:
Titular - Manfred Luiz Baecker
Suplente - Marcos Geovane Berger

e) Instituto de Planejamento de Santa Maria:
Titular - Fabio de Souza Vasconcelos
Suplente - Luciana de Medeiros Morais
II - Representantes da Sociedade Civil:
 a) Ordem dos Advogados do Brasil Subseção de Santa Maria:
Titular - Matheus Pontelli Perobelli
Suplente - Flávia Michelon Cocco
 b) União das Associações Comunitárias de Santa Maria:
Titular - Rodrigo Lima dos Santos
Suplente - José Olympio Marramon Lozza
 c) Sindicato da Indústria da Construção Civil de Santa Maria:
Titular - Anencir Flores
Suplente - Rogélio Zanini
 d) Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção Civil e do Mobiliário de Santa Maria - RS:
Titular - Cirlon Biray Almeida Moreira
Suplente - Carlos Roberto Lima Costa
e) Sociedade de Engenharia e Arquitetura de Santa Maria:
Titular - Elizabeth Trindade Moreira
Suplente - Elen Bertagnolli
f) Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente:

Titular - Delcimar Borin
Suplente - Gerson Vargas Peixoto

g) Coordenação Municipal do Movimento Nacional de Luta pela Moradia:

Titular - Vanderlei dos Santos
Suplente - Pedro Juliano Jardim de Lima
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Santa Maria, aos 6 dias do mês de junho de 2016.

Cezar Augusto Schirmer

Prefeito Municipal
Rua Venâncio Aires, no 2.277, 3o andar – Santa Maria – RS – Brasil – CEP: 97010-005 – Telefone: (55) 3921-7056

 Site: www.santamaria.rs.gov.br